Nos Maria Theresia etc. Tibi fidelí nostro, nobis sincère dilecto, Reverendo Josepho Antonio Bajtai, nominato episcopo Transsilvaniensi, status actuali et in Transsilvania guberniali consiliario nostro intimo, salutem et gratiae nostrae caesareo-regiae continuum incrementum. Quam grata nobis eorum esset commendatio, quos virtus, eruditio et aliae, quibus vera laus parari conservarique consuevit, animi dotes dignos commendatione fecissent, in te clementer reddidimus contestatum, dum ecclesiae Transsilvaniensis gubernationem, curamque gregis Domini tuae committendam vigilantiae existimavimus. Hoc scilicet morum integritas, quae in te inde ab ineunte aetate praefulsit; hoc eruditio, qua varietatem, copiamque nobilissimarum rerum comprehendis; hoc prudentia, qua quid ad spiritualem populi aedificationem pertineret, diligenti sagacitate perspicias; hoc moderatio, qua veluti quodam ornatu vitam ad solidam aequitatis et temperantiae laudem componere didicisti; hoc caeterae virtutes tuae commeruerunt. Consideravimus nimirum vitae et actionum tuarum exempla, quae non solum in sacro, cui te addixeras, ordine, verum in ipsa quoque aula nostra disseminasti, cumque suo illis honore coronandis nostram impertiremur benignitatem, eo porro inclinatae sumus, ut ultra pontificalem dictae ecclesiae Transsilvaniensis dignitatem, et quem una in supremo ibidem gubernio nostro consecutus es gradum senatorium, in consiliarium quoque nostrorum actualium intimorum, seu status, numerum referremus. Sed neque haec tantum tuis decernere proemia meritis voluimus; ne quid illis, nominique tuo seu ad rem servitii nostri, seu ad status tui decentiam deesse videri posset, liberi etiam baronatus honore te decorandum censuimus. Motu itaque proprio te, Josephum Antonium Bajtai, cui praeter propria ornamenta, nobilis insuper ac vetustae prosopiae obtigit decus, in ordinem et consortium liberorum baronum seu magnatum nostrorum principatus nostri Transsilvaniae, necnon regni nostri Hungariae, aliorumque regnorum, ditionum ac provinciarum nostrarum haereditariarum, rubra cera in literarum suarum obsignatione utentium recipiendum, evenendum, aggregandum et adnumerandum, consuetoque liberorum baronum

¹ Országos Levéltár Erd. kancell. osztálya id. sz.

titulo donandum duximus et condecorandum; volentes et per expressum decernentes, ut tu, Josephus Antonius Bajtai, a modo deinceps omnibus illis titulis, gratiis, privilegiis, honoribus, indultis, immunitatibus, libertatibus et exemptionibus, quibus caeteri praelibati principatus nostri Transsilvaniae, necnon regni nostri Hungariae, aliorumque regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum liberi barones seu magnates de iure vel antiqua consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, tam intra quam extra iudicia, comitiaque, aut alias ubivis terrarum et locorum uti, frui et gaudere, literasque tuas quascunque cera rubra adinstar aliorum liberorum baronum seu magnatum munire possis ac valeas, avita praeterea, quibus maiores tui usi sunt, armorum insignia confirmavimus, eaque tibi tanquam libero baroni habenda, ferenda et gerenda benigne concessimus; immo recipimus, evehimus, aggregamus, adnumeramus et confirmamus, teque consueto liberis baronibus magnifico titulo donamus et condecoramus harum nostrarum sigilli nostri maioris et authentici impendentis munimine roboratarum vigore et testimonio literarum mediante.